
اکتبر فست تلخ 
باواریایی‌ها

قدرتنمایی یونیون 
در فوتبال آلمان

 رقابت‌های بوندس لیگا حالا 
یک صدرنشین غریبه و ناآشنا 
دارد. نکته عجیب تر این است 
که بین چهار تیم برتر جدول نامی 
از بایرن مونیخ دیده نمی شود و 
دورتموند، فرایبورگ و هوفنهایم 
پس از یونیون برلین و بالاتر از 

بایرن مونیخ قرار دارند.
ز  یرن مونیخ ا ر سنتی با دیدا
ره سالانه اکتبر فسِت  جشنوا
این شهر در روز یکشنبه، پس 
از باخت 1-0 مقابل آگزبورگ و 
چهار بازی بدون برد آنها در لیگ 
- طولانی‌ترین روند باخت‌های 
متوالی باواریایی‌ها در 20 سال 
اخیر-  برای یولیان ناگلسمان حال 

و هوای یک جشن را نداشت.
اولیور کان، مدیر اجرایی باشگاه  
بایرن مونیخ پس از این مراسم 
گفت:»من  همیشه خوشحالم که 
به اکتبرفست می‌روم اما آمدن به 
این مراسم امسال برایم سخت‌تر 
بود. ما نمی توانیم از روندی که 
فصل تا اینجا پیش رفته راضی 
باشیم.« کان که تیم سابقش در 
بوندس‌لیگا پنجم شد، ادامه داد: 
»تیم باید در برابر لورکوزن )30 
سپتامبر( فرم متفاوتی از خود 
نشان دهد تا به مسیر موفقیت 

بازگردد.«

رکورد جالب یونیون برلین
این هفته حال و هوای برلین اما با 
مونیخ بسیار متفاوت تر از همیشه 
بود، جایی که موفقیت‌های تیم 
یونیون برلین باعث شده است 
که پس از هفت بازی این تیم 
در بوندس‌لیگا، در صدر جدول 
رده بندی قرار گیرد، در حالی که 
رکورد شکست ناپذیری آنها به 
14 بازی رسیده یعنی به تعداد 
بردهای فصل گذشته. مهاجم 
یونیون برلین شرالدو بکر با 6 
گل در صدر فهرست گلزنان 
قرار دارد در حالی که تیم اورس 
فیشر بهترین خط دفاعی لیگ 

را نیز دارد.

فشار روی کواچ
نیکو کواچ، سرمربی ولفسبورگ، 
پس از هفت مسابقه، بیش از 
پیش تحت فشار قرار دارد چون 
گرگ‌های تحت هدایت او در 
رده هفدهم قرار دارند. کواچ، 
ولین فصل حضورش در  در ا
ز حمایت  ولفسبورگ، هنوز ا
روسای باشگاه برخوردار است 
که می‌گویند در حال حاضر هیچ 
بحثی در مورد پست مربیگری 

وجود ندارد.
یورگ اشمادکه، مدیر ورزشی 
» مشخص  لفسبورگ گفت: و
است که وضعیت پیچیده‌ای 
دارد اما اکنون مربی را زیر سوال 

نمی بریم.«

 اخراج راجرز 
گران‌ خواهد بود

لستر تمایلی به اخراج برندان 
راجرز ندارد و احتمالاً در حال 
حاضر به کار با این مربی ادامه 
خواهد داد. هر چند که راجرز در 
این فصل فاجعه‌بار نتیجه گرفته، 
اما اخراج او به این معنا خواهد 
بود که لستر باید 10 میلیون پوند 
غرامت به این مربی بپردازد. 
از قرارداد او با لستر سه سال 
باقی مانده است و در صورتی که 
لستر بخواهد توماس فرانک را از 
برنتفورد جانشین راجرز کند، با 
مشکل مالی روبه‌رو خواهد شد.‌‌
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چلسی به‌زودی کریستوف فرویند را از سالزبورگ به خدمت خواهد گرفت. او 
مدیر ورزشی این باشگاه خواهد شد. توافق با فرویند 45ساله نهایی شده و تنها 
توافق بین دو باشگاه چلسی و سالزبورگ مانده است. در حال حاضر، تاد بولی، 
مالک چلسی، خود را به‌عنوان مدیر ورزشی موقت باشگاه منصوب کرده است. 
او می‌خواهد فرویند همکاری نزدیکی با او و با گراهام پاتر، مربی جدید تیم داشته 
باشد. فرویند بازیکنانی مانند هالند، مانه، کیتا و اوپامکانو را به سالزبورگ برده بود.

ژوزه مورینیو در جریان بازی رم با آتالانتا به زمین مسابقه رفت و اخراج 
شد. کادر فنی رم تلاش کردند مانع ورود او به میدان شوند، اما این مربی 
59ساله پرتغالی در دقیقه 54 وارد زمین شد و با داور به بحث پرداخت. او 
اعتقاد داشت که کالب اوکولی، مدافع آتالانتا، روی نیکولو زانیولو خطای 
پنالتی مرتکب شده است. دانیله کیفی، داور بازی به او کارت قرمز نشان 

داد. این اولین باری نیست که مورینیو در رم اخراج می‌شود.

روبرتو ده‌زربی به‌عنوان مربی جدید برایتون انتخاب شده است. قرارداد او 
چهارساله است. این مربی ایتالیایی در تابستان باشگاه شاختار دونتسک 
را ترک کرد. او پیش‌تر سه سال مربی ساسولو در سری آ بود. ده‌زربی به‌دلیل 
عملکرد شجاعانه‌اش در ساسولو ستوده می‌شد. او دو بار با این تیم در رده 
هشتم سری آ قرار گرفت و سال گذشته هم با شاختار قهرمان سوپرجام 

اوکراین شد. ده‌زربی جانشین پاتر می‌شود که به چلسی پیوسته است.

کریستوف فرویند ژوزه مورینیو روبرتو ده‌زربی

مدیر ورزشی جدید در راه است دعوا با داور و اخراج مربی جدید برایتون

فصل فوق‌العاده ژاکا
گرانیت ژاکا عجب فصل فوق‌العاده‌ای 
را شروع کرده. این هافبک سوییسی 
با یک بازی استثنایی دیگر به تمام 
منتقدان خود پاسخ می‌دهد. پاس گل 
او به ژسوس عالی بود اما در مجموع 
بسیار مؤثر بود و با این بازی‌های خوب 
اعتماد به نفس بالایی به دست آورده. 
در دفاع، بخوبی مقابل چهار مدافع 
تیم کار می‌کند و در حمله، ثابت 
می‌کند در یک سوم دفاعی حریف 
حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. 
خیلی‌ها احساس می‌کردند ژاکا براحتی 
ر گذاشته  ز ترکیب اصلی تیم کنا ا
می‌شود اما هر روز جایش سفت‌تر 

می‌شود.
 

 بهترین بازی تیرنی
این بدون شک بهترین بازی کایران 
تیرنی در این فصل بود. او بیشتر 
تابستان را به خاطر مصدومیت از 
دست داد و جایگاهش در ترکیب 
را به اولکساندر زینچنکو واگذار کرد 
برای همین وقتی در هفته‌های اخیر 
فراخوانده شد، کمی عقب به نظر 
می‌رسید. اما این بازی نشان داد 
می‌توانیم چه انتظاری از او داشته 
باشیم. او در سمت چپ قوی و پرانرژی 
بود. گاهی وقت‌ها کند است و جلو که 
می‌رود، در بازگشت غافلگیر می‌شود 
اما در این بازی خبری از این چیزها 
نبود و بازیکن تیم ملی اسکاتلند کاملاً 

آماده بود.

  یک معرفی کامل
فابیو ویرا بهترین راه را برای معرفی 
خودش به کار برد. وقتی اعلام شد 
مارتین اودگارد به‌دلیل مشکل ساق پا 
نمی‌تواند بازی کند، موجی از نگرانی در 

میان هواداران به وجود آمد. 
اما در نبود کاپیتان، فابیو ویرا برای 
اولین بار بعد از انتقال 35 میلیون 
پوندی از پورتو در ترکیب اصلی تیمش 
ز این  در لیگ برتر قرار گرفت و ا
فرصت به بهترین نحو استفاده کرد. 
او گل زیبایی از فاصله بیست و چند 
متری زد و بازی خوب خود را تکمیل 

کرد تا دست آرتتا 
ی  هفته‌ها ر  د
سخت پیش رو 

بازتر باشد.
 

ریکاوری کاپیتان
اودگارد در آخرین لحظه بازی را از دست 
داد و حالا امیدوار است مصدومیت 
ساق پایش جدی نباشد بخصوص که 
دربی شمال لندن در 9 مهر در پیش 
است. کاپیتان آرسنال چند هفته است 
که با این مصدومیت درگیر شده و 
آرسنال تصمیم گرفت رویش ریسک 
نکند وقتی در تمرین عصر جمعه 

دوباره درد به سراغش آمد. او فرصت 
دارد در تعطیلات بازی‌های 

مل  کا ر  طو به  ملی 
 روی ریکاوری وقت 

بگذارد.

  پاسخ هواداران
ایوان تونی بعد از باخت 2 بر صفر 

آرسنال مقابل برنتفورد در فصل قبل 
این تیم را مسخره کرده بود، اما این بار 

خبری نبود. 
او می‌خواست دعوت به تیم ملی 
انگلیس را با یک گل جشن بگیرد 
اما ویلیام سالیبا و گابریل ماگالیز، دو 
مدافع میانی آرسنال، به او اجازه نفس 
کشیدن ندادند. حال او بدتر شد وقتی 
در اواخر بازی هواداران آرسنال برایش 
می‌خواندند: »ایوان تونی، در پارک 

قدم بزن«.
 

رکورد تاریخی
اثان نوانری بازیکن انگلیسی 
آرسنال در وقت‌های تلف‌شده بازی 
به جای ویرا به زمین آمد و یک 
رکورد تاریخی بر جای گذاشت. 
او با 15 سال و 181 روز سن 
جوان‌ترین بازیکن تاریخ 

لیگ برتر است. 
رد  رکو ین  ا ز  ا پیش 
جوان‌ترین بازیکن در 
اختیار هاروی الیوت با 
16 سال و 30 روز بود 
که سه سال قبل به آن 

دست یافت.

آرسنال با پیروزی 3 بر صفر در زمین برنتفورد به صدر جدول برگشت و یک بازیکن 15 ساله را نیز به لیگ برتر معرفی کرد. تیم میکل آرتتا واکنش خوبی به 
باخت مقابل منچستریونایتد نشان داد و در واقع بعد از گل دقیقه 17 ویلیام سالیبا بر بازی مسلط بود و با گل‌های گابریل ژسوس و فابیو ویرا از پیروزی مطمئن 
شد تا در آستانه تعطیات بازی‌های ملی رده اول جدول را از منچسترسیتی پس بگیرد که مثل تاتنهام 17 امتیازی است. آرسنال از 7 بازی 18 امتیاز دارد.

بازگشت آرسنال به صدر جدول با یک رکورد تاریخی

همه بچه‌های آرتتا!
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رئال مادرید با پیروزی 2 بر یک در زمین 
اتلتیکومادرید به حاشیه‌های یک هفته 
اخیر و رفتارهای نژادپرستانه نسبت 
به بازیکنانش پاسخ شایسته‌ای داد. 
وینیسیوس جونیور که در مرکز این 
رفتارها قرار داشت، بعد از گلزنی هم‌تیمی 
هموطنش، رودریگو و رقص شادی 
خاصش با او، کسانی که رنگ پوستش را 
مورد تمسخر قرار داده بودند، ساکت کرد.
رئال مادرید با ارائه یک بازی تیمی عالی 
که رکورد صددرصدی‌شان در آغاز فصل 
2023-2022 لالیگا را حفظ کرد، به حمایت 
از ستاره وینگر خود پرداخت. رئال شش 
برد در لالیگا و دو پیروزی در لیگ قهرمانان 
به دست آورده و قهرمان سوپرجام اروپا 
شده است. اتحاد این تیم که باعث 
قهرمانی فصل قبل اروپا و لالیگا شد، این 
بار هم قوی‌ترشان کرده؛ کارلو آنچلوتی 
در رئال مادرید یک خانواده درست کرده 
است. همه خوشحال بودند وقتی فدریکو 

والورده برتری تیم در نیمه اول را دوبرابر 
کرد. گل دقیقه 83 ماریو هرموسو تنها 
از سنگینی شکست کم کرد. رفتارهای 
ناشایست و صدای میمون قبل از شروع 
مسابقه و در اواخر بازی صحنه‌های زشتی 
به وجود آورد اما انرژی مثبت وینیسیوس و 
هم‌تیمی‌هایش رئال را به پیروزی رساند. 
او بلافاصله بعد از بازی توئیت زد: »هر 
جا دلت می‌خواهد، برقص«. او گاهی 
اوقات نتوانسته از احساسات خود نتیجه 
خوبی در زمین بگیرد اما این بار با قدرت 
ذهنی بالا 90 دقیقه در جو خصمانه واندا 
متروپولیتانو مبارزه کرد و تیمش حتی 
بدون کریم بنزمای مصدوم به روند خوب 
خود ادامه داد. وینیسیوس حالا باید این 
حس خوب همدلی را در تیم ملی برزیل 

تداوم بخشد.

  همکاری مؤثر رودریگو
رودریگو همکاری خوبی با اورلین شوامنی 
داشت قبل از اینکه خودش را به محوطه 
جریمه حریف برساند و با پاس عالی او و 
ضربه تمام‌کننده‌اش یک گل زیبا را بسازد. 
او بازیکن کلیدی رئال مادرید در این 

بازی بود به خاطر حرکات مؤثر و توانایی 
همکاری با آنها که اطرافش بودند.

  
والورده درخشان

حرکت فدریکو والورده در نیمه زمین 
اتلتیکو نقش مهمی در ساخته شدن 
گل اول بازی داشت. حدود 20 دقیقه 
بعد با عجله خودش را به دروازه تیم دیگو 
سیمئونه رساند تا وقتی ضربه وینیسیوس 
جونیور توپش را به تیرک دروازه زد، در 
برگشت آن گل دوم بازی را به ثمر برساند.

  
شاخص فرانسوی

شوامنی در این بازی دوست داشتنی 
ــود. پاس هافبک فرانسوی روی گل  ب
اول استثنایی بود و در مجموع در 
مرکز خط میانی بازیکن محکم و قابل 
اتکایی بود. شوامنی در این فصل 
بازیکن شاخصی برای رئال مادرید 

شده است.

هواداران بازنده
گروهی از هواداران اتلتیکومادرید قبل از 
شروع بازی و در بیرون استادیوم نسبت به 

وینیسیوس جونیور رفتارهای نژادپرستانه 
از خود بروز دادند. این کارها در استادیوم 
و در جریان بازی هم ادامه داشت و در 
نیمه اول یکی باید به آنها هشدار می‌داد 
که چیزی را به زمین نیندازند. اگرچه تعداد 
کسانی که این کارها را انجام می‌دادند، 
خیلی کم بود اما همان‌ها چهره میزبان 

را مخدوش کردند.

  مدافع پرخطا
 رینیلدو مانداوا مدافع موزامبیکی اتلتیکو 
مادرید خوش‌شانس بود که به خاطر 
تکلش روی رودریگو در نیمه اول اخراج 
نشد. او بازیکن باثباتی در این فصل 
برای اتلتیکو بوده اما به خاطر خطاهای 
متعددی که مرتکب شد، قابل اعتماد 

نبود.

  بی‌خاصیت
ژوائو فلیکس در طول بازی نتوانست 
دروازه رئال مادرید را تهدید کند و به نظر 
می‌رسید از سرعت بازی عقب است. این 
بازیکن 22 ساله وقتی اتلتیکو می‌خواست 
فشار را مضاعف کند، کمک زیادی نکرد و 
خودش هم در کار با توپ ناتوان بود. یک 
ساعت از بازی که گذشت، تعویض شد.

آنچلوتی در رئال یک خانواده درست کرده

رقص بر فراز دیوار نفرت!
 zگزارش

 zلیگ برتر

امتيازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

66001761118رئال مادرید1

65101811716بارسلونا2

6501104615رئال بتیس3

6411124813اتلتیک بیلبائو4

640275212اوساسونا5

6321102811ویارئال6

6312106410اتلتیکومادرید7

110-631278رئال سوسیداد8

630310559والنسیا9

18-622267مایورکا10

62137707خیرونا11

17-621378رایو وایکانو12

57-6213813سلتاویگو13

67-6213612ختافه14

45-6123711سویا15

34-611447المریا16

54-6114712اسپانیول17

84-6114311وایادولید18

133-6105114کادیز19

141-6015216الچه20
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امتيازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

75201541117یونیون برلین1

750297215بوروسیا دورتموند2

7421105514فرایبورگ3

7412127513هوفنهایم4

73311961312بایرن مونیخ5

7331105512مونشن گلادباخ6

73221413111فرانکفورت7

311-7322710ماینتس8

7241118310کلن9

7232131219وردربرمن10

59-7304510آگزبورگ11

38-7223912لایپزیش12

26-713379هرتابرلین13

66-7133814شالکه14

35-7124912بایرلورکوزن15

35-7052710اشتوتگارت16

75-7124512ولفسبورگ17

141-7016519بوخوم18
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